
pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1010 DEL 24/09/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico n. 102428 del 07.07.2021, per titoli ed eventuale prova 
selettiva, per la formazione di una graduatoria di dirigenti fisici di fisica 
sanitaria - presa atto esiti avviso e autorizzazione all'assunzione di n. 1 unità.   
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1010 del 24/09/2021 
 

Atto n. 1010 del 24/09/2021  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Avviso pubblico n. 102428 del 07.07.2021, per titoli ed eventuale 
prova selettiva, per la formazione di una graduatoria di dirigenti fisici di fisica 
sanitaria - presa atto esiti avviso e autorizzazione all'assunzione di n. 1 unità.   
 
 

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di lavoro 

flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con 

modificazioni dalla Legge 125/2013; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 

dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 183”, in particolare 

l’art. 29; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad 

oggetto “Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario 

regionale”, che ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del 

processo riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 

 

VISTA la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021, avente ad oggetto “L.R. 22/2019– 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale – anno 2021 – 

approvazione definitiva”; 

 

VISTO altresì il decreto del Direttore Generale n. 408 del 16.04.2021, 

avente ad oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – 

Programma e bilancio di previsione” ed il decreto del Direttore Generale n. 

595 del 21.05.2021 avente ad oggetto “Piano attuativo 2021 - correzione 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1010 del 24/09/2021 
 

Atto n. 1010 del 24/09/2021  Pag. 3 di 7  

errori materiali bilancio di previsione ed integrazione relazione spending 

review”; 

  

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 905 DEL 20.08.2021, avente ad 

oggetto “Piano Attuativo - PA 2021 - Programma e Bilancio di Previsione – 

Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 742 del 02.07.2021, con il quale è stato emesso avviso 

pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formazione di una 

graduatoria per assunzioni a tempo determinato di dirigenti fisici di 

fisica sanitaria (ruolo sanitario; profilo professionale: fisici; disciplina: 

fisica sanitaria; area di fisica sanitaria); 

- la nota n. 113763 del 29.07.2021, con la quale la Direzione sanitaria ha 

nominato il Gruppo di Lavoro per la valutazione dei titoli e colloquio dei 

candidati che hanno presentato domanda all’avviso 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande all’avviso 

indicato in epigrafe si sono chiusi in data 22.07.2021; 

 

ACCERTATO che, entro i termini di scadenza, sono pervenute n. 9 istanze 

di partecipazione da parte dei candidati di seguito elencati che nel presente 

atto sono identificati tramite il numero univoco (“ID Domanda”) assegnato 

dall’applicativo d’iscrizione alla procedura a ciascuna domanda di 

partecipazione inoltrata: 

 

N. ID Domanda - 

Candidato 

1 2572372 

2 2576743 

3 2552943 

4 2577879 

5 2576875 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1010 del 24/09/2021 
 

Atto n. 1010 del 24/09/2021  Pag. 4 di 7  

6 2576396 

7 2577920 

8 2576503 

9 2565255 

 

ACCLARATO che tutti i n. 9 (nove) candidati risultano in possesso dei 

requisiti generali e specifici previsti dall’avviso in oggetto; 

 

AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 124530 di data 23.08.2021 relativo 

all’espletamento dell’avviso pubblico in questione, dal quale esita la 

seguente graduatoria di merito dei soli candidati specializzandi: 
 

 
GRADUATORIA SPECIALIZZANDI 

 

 
Posizione ID Domanda- Candidato Punteggio Totale 

1^ 2576396 21,291 
2^ 2576743 18,971 
3^ 2576875 17,670 
4^ 2576503 17,079 
5^ 2565255 16,060 

 
 
 

RILEVATO che, con comunicazione di data 08.06.2021 in atti, il Direttore 

della SOC Fisica sanitaria ha evidenziato carenze di personale, venutesi a 

creare a seguito di cessazioni dal servizio, cui risulta necessario far fronte con 

urgenza, al fine di assicurare l’erogazione dei servizi essenziali ed il regolare 

svolgimento delle attività istituzionali; 

 
DATO ATTO che il Direttore sanitario autorizza l’acquisizione di n. 1 (una) 
unità di personale; 
 
RITENUTO pertanto, sulla base delle risultanze della selezione, di disporre 

l’assunzione, una volta specializzato,  di n. 1 (una) unità, quale dirigente fisico 

di fisica sanitaria (ruolo sanitario; profilo professionale: fisico; posizione 

funzionale: dirigente fisico; disciplina: fisica sanitaria; area di fisica sanitaria) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1010 del 24/09/2021 
 

Atto n. 1010 del 24/09/2021  Pag. 5 di 7  

con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno, a decorrere 

dalla data che verrà indicata nel contratto e per la durata di 18 (diciotto) mesi, 

salvo copertura anticipata del posto con le procedure di legge; 

 

CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio dell’interessato è 

subordinata: 

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico dei nominandi; 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 

per l’area sanità e successive modificazioni e integrazioni; 

 

ATTESO che l’assunzione in argomento è diretta ad assicurare i servizi 

essenziali e le attività istituzionali insopprimibili, ovvero a far fronte 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale ha 

attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in ordine alla 

compatibilità con la vigente normativa; 

 

PRESO ATTO che il Direttore ad interim della Struttura Gestione Risorse 

Umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

di questo Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria 

effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 

Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f., per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1010 del 24/09/2021 
 

Atto n. 1010 del 24/09/2021  Pag. 6 di 7  

1. prendere atto degli esiti dell’avviso pubblico n. 102428 del 07.07.2021 

per l’assunzione a tempo determinato di personale dirigente fisico di 

Fisica sanitaria, di cui al verbale prot. n. 124530 del 23.08.2021; 

 

2. prendere atto che la graduatoria di merito dei candidati specializzandi 

consta di n. 5 (cinque) unità, come segue: 

 
GRADUATORIA SPECIALIZZANDI 

 
Posizione ID Domanda Punteggio Totale 

1^ 2576396 21,291 
2^ 2576743 18,971 
3^ 2576875 17,670 
4^ 2576503 17,079 
5^ 2565255 16,060 

 

3. procedere all’assunzione, una volta specializzato, di n. 1 (una) unità, 

quale dirigente fisico di fisica sanitaria (ruolo sanitario; profilo 

professionale: fisico; posizione funzionale: dirigente fisico; disciplina: 

fisica sanitaria; area di fisica sanitaria) con contratto di lavoro subordinato 

a tempo determinato e pieno, a decorrere dalla data che verrà indicata 

nel contratto e per la durata di 18 (diciotto) mesi, salvo copertura 

anticipata del posto con le procedure di legge; 

 

4. corrispondere, dalla data di effettiva assunzione in servizio del dirigente 

fisico interessato, il trattamento economico previsto per il posto di 

dirigente fisico di fisica sanitaria previsto dai vigenti CCNL dell’area 

sanità; 

 

5. riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio del servizio all’atto 

della stipula del contratto individuale di lavoro. 

 

 

 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1010 del 24/09/2021 
 

Atto n. 1010 del 24/09/2021  Pag. 7 di 7  

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

  

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 1010 del 24/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 24/09/2021 12:43:28
IMPRONTA: 5FEDDDE7E8FCBC662E8614E65869752A9509F8EEAFD47FA0D3480B51D242FD28
          9509F8EEAFD47FA0D3480B51D242FD2821E7DE8C19034D8624581EC0C180BC6E
          21E7DE8C19034D8624581EC0C180BC6E2AD8A7F0F393A0974EF99499D54DB4A9
          2AD8A7F0F393A0974EF99499D54DB4A948378675603F1D3A898D6D853E9ED8A1

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 24/09/2021 12:57:33
IMPRONTA: 75B4394E1FCF1D6207BC16B30878BEF84C9C502690CB72EDB28019BDB5AA0128
          4C9C502690CB72EDB28019BDB5AA01280652725FDF6A4AA1799D06197A80DD4A
          0652725FDF6A4AA1799D06197A80DD4AAFAD7647D429D74420D3FEAD596986FE
          AFAD7647D429D74420D3FEAD596986FECB8239C0BB90EC9164308C41782CEBD8

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 24/09/2021 15:08:08
IMPRONTA: 2A2CFED16068F82AEDBF313640EE4CE2F3A1BACE0D7EA31938D50DA8C1D708B8
          F3A1BACE0D7EA31938D50DA8C1D708B8BC957661FD654596292D664DAA9B0581
          BC957661FD654596292D664DAA9B0581E685802A006F4E23B71E6FE7D75F811E
          E685802A006F4E23B71E6FE7D75F811EEC0E4E79A3E155E67AA3B636C81B78CC

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 24/09/2021 15:56:11
IMPRONTA: 8C20B1D5CC5ECDBE5F65443F84DAD6BAE2048F0AA5482B2B38C5F618EBB5E894
          E2048F0AA5482B2B38C5F618EBB5E894D6BCD4DB244399B4D2E415309E6EE628
          D6BCD4DB244399B4D2E415309E6EE62852AA4BEE69B8084957E41CD07FAFACD3
          52AA4BEE69B8084957E41CD07FAFACD3EEA4782B3AB0FC3FE640A2C8764F9F0E


